



BlueKolding Spildevand A/S

Kolding Åpark 3
6000 Kolding
CVR-nr. 32767982

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.05.2021

Thomas Fønnesbæk Boe
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2020	12
Balance pr. 31.12.2020	13
Egenkapitalopgørelse for 2020	16
Pengestrømsopgørelse for 2020	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BlueKolding Spildevand A/S

Kolding Åpark 3

6000 Kolding

CVR-nr.: 32767982

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Telefonnummer: 76363636

Hjemmeside: www.Bluekolding.dk

E-mail: kontakt@bluekolding.dk

Bestyrelse

Tanya Buchreitz Løwenstein, formand

Ole Alsted Korsgaard, næstformand

Per Bødker Andersen

Oluf Lykke Nielsen

Jesper Elkjær

Ole Knudgaard

John Kristian Kristensen

Connie Brix

Ole Juhl Sørensen

Lisa Kjær

Mads Erik Langhoff

Direktion

Per Holm

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	151.548	172.722	180.881	161.357	182.154
Bruttoresultat	100.293	130.641	139.667	118.320	141.265
Driftsresultat	22.468	51.306	60.058	41.690	60.864
Resultat af finansielle poster	677	548	46	888	397
Årets resultat	25.545	54.254	93.624	36.400	53.574
Balancesum	2.264.304	2.182.194	2.031.735	2.077.238	1.911.309
Investeringer i materielle aktiver	153.441	122.907	149.711	122.028	113.603
Egenkapital	1.935.767	1.910.791	1.857.705	1.764.264	1.728.266
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	66,18	75,64	77,21	73,33	77,55
Nettomargin (%)	16,86	31,41	51,76	22,56	29,41
Egenkapitalforrentning (%)	1,33	2,88	5,17	2,08	0,9
Soliditetsgrad (%)	85,49	87,56	91,43	84,93	90,42

Årsrapporten for 2017 og 2018 var påvirket af indregning af takstrettighed vedrørende udskudt skat, hvilket i disse år medførte ikke-sammenlignelige nøgletal for nettoomsætning, bruttoresultat og driftsresultatet. Med henblik på at vise de mest retvisende hovedtal er der i ovenstående oversigt korrigeret for effekten af takstrettigheden. Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

BlueKolding Spildevand A/S' formål kan beskrives som ejerskab og varetagelse af spildevandsforsyningen i hele Kolding Kommunes geografiske udstrækning. Hovedaktiviteterne omhandler følgende:

- Drift og vedligehold af anlæg til transport af spildevand
- Drift og vedligehold af anlæg til rensning af spildevand
- Etablering af nyanlæg i forbindelse med udvikling af nye bolig- og erhvervsarealer
- Optimering af virksomhedens energiforbrug og -produktion
- Administration og servicering af kunder i Kolding Kommune.

Kunderne er kommunens borgere og virksomheder, der er tilsluttet BlueKolding Spildevands anlæg.

Virksomheden fungerer i tæt samarbejde med Kolding Kommune, der som ejer og myndighed udstikker de overordnede retningslinjer for virksomhedens virke.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktieselskabet BlueKolding Spildevand har eksisteret som selvstændig virksomhed siden 2010, og er ejet af Kolding Kommune. BlueKolding Spildevand varetager alle drifts-, vedligeholdelses- og udviklingsaktiviteter vedrørende spildevand og regnvand i Kolding Kommunes geografiske opland, mens Kolding Kommunes By- og Udviklingsforvaltning er myndighed på området. Mellem kommunen og virksomheden foreligger der samarbejdsaftaler med alle relevante afdelinger i By- og Udviklingsforvaltningen. Derudover ligger de overordnede forhold omkring myndighedsbehandling og -tilsyn hos de statslige miljøcentre.

BlueKolding Spildevand fungerer og drives i henhold til selskabs- og årsregnskabslovgivningen inden for de særlige rammer, som Vandsektorloven sætter for virksomheden.

Årets resultat på 26 mio.kr. anses for at være tilfredsstillende. Årets resultat er opgjort efter årsregnskabslovens bestemmelser og er ikke et takstmæssigt resultat. I det takstmæssige resultat "anvendes" årets overskud til at finansiere investeringer.

Selskabets indtægtsramme (maksimale opkrævningsret) kan svinge fra år til år, men har i årene 2021-2024 et forventet gennemsnitligt niveau på ca. 170 mio.kr.

Reguleringsmæssige forhold

Årsrapporten er aflagt efter driftsøkonomiske principper under hensyntagen til de særlige forhold, der gør sig gældende for "takstregulerede" virksomheder. Bortset fra regulering af reguleringsmæssig over-/underdækning indregnet i omsætningen, pengestrømsopgørelsen og balancen er det i årsrapporten præsenterede resultat og de indregnede værdier ikke udtryk for selskabets takstmæssige resultat og værdier.

Årets drifts- og anlægsaktiviteter

Etablering af det nye transportsystem fra forrenseanlægget i Kolding Åpark til Centralrenseanlægget i Agtrup nåede næsten at blive færdig i 2020. Nødvendige ikke planlagte reparationer på den eksisterende pumpestation er gennemført og tilbage står nu, at det samlede anlæg skal indkøres.

Kloaksepareringer i Lunderskov og Christiansfeld er næsten færdige, og forventningen er, at begge projekter afsluttes planmæssigt. I 2020 startede kloakseparering af Tved, som på sigt vil have en gavnlig effekt på badevandet i Kolding bl.a. fordi et spildevandsbassin med overløb til Kolding Fjord kan nedlægges.

Der har været god aktivitet i forbindelse med NO-dig-projekter. Nedslidte kloakker, primært i separatkloakerede områder i Kolding by, er blevet strømpeforet og har fået forlænget levetiden.

Alle kloaksaneringsprojekter undergår analyser i forhold til at finde frem til den samfundsøkonomiske rigtige saneringsløsning inden gravemaskinerne kommer til at køre. Området ved Vejlevej er et af de næste store projekter, der skal i gang, og løsningen blev at bevare fælleskloaksystemet og udvide eksisterende bassinvolumen for at reducere overløbene til Kolding Å.

I hele forsyningsområdet er arbejdet med reovering af pumpestationer fortsat. Mange pumpestationer er gamle og nedslidte, og for de pumpestationer, der ikke kan nedlægges er fokus rettet på energiforbrug og forbedret arbejdsmiljø.

I det åbne land er det primært været mindre reoveringsprojekter, der er gennemført i 2020.

I samarbejde med Kolding Kommune og en række private investorer er der investeret ca. 19 millioner kroner i nye anlæg. Der er byggemodnet ved erhvervsudstyknings Bramdrup industripark, og der er lavet byggemodninger til boliger ved Ejersmindevej i Skanderup samt Rugvænget, Rapsvænget og Havrevænget alle beliggende i Vonsild.

BlueKoldings samarbejde med Kolding Kommune omkring Klimaprojekterne fortsatte i 2020, hvor det primært stod i planlægningens tegn på bl.a. klimaprojektet i Kolding Ådal og Sluseprojektet. Derudover arbejdes der også med Klimaprojektet i Brændkjærområdet og ved Vifdam, som begge er en fortsættelse af SmartSpildevandsprojektet, der er søsat i 2017.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er indregnet tilgodehavende selskabsskat vedrørende årene 2010-2017 på i alt 36.800 t.kr. Beløbet forventes udbetalt af SKAT i 2021. Efter Forsyningssekretariatets retningslinjer vil det udbetalte beløb blive modregnet i efterfølgende økonomiske rammer over en 6 årig periode. Det er vurderet, at denne modregning vil begrænse selskabets opkrævningsmuligheder i den 6-årige periode og påvirke takstfastsættelsen, hvorfor der i årsregnskabet er indregnet en takstmæssig forpligtelse modsvarende tilgodehavendet fra SKAT, ligesom der er reguleret herfor ved modregning i nettoomsætningen. Der henvises til note 2.

Forventet udvikling

I 2021 bliver der en forventelig normal anlægsaktivitet på saneringsområdet. Der arbejdes videre med separatkloakering af hhv. Lunderskov, Christiansfeld og Tved.

Der forventes øget byudvikling, både fra private investorer og Kolding Kommune. BlueKolding bidrager med projektplanlægning og anlægsteknisk med regn- og spildevandsanlæg, pumpestationer, bassiner og udbudsforretninger i tilknytning hertil. særligt vil byudviklingen i Vonsild Øst kræve stor opmærksomhed, idet der forventes etableret ca. 600 boligenheder.

Der planlægges sanering i Almind i tæt samarbejde med Kolding Kommune, som bygger ny cykelsti samme sted.

Asset Management har i længere tid være den strategiske tilgang til prioriteringen af alle saneringsprojekter. Det udgør grundlaget for en prioriteret indsats i forhold til at få anlæg til at yde som ønsket. 2020 har bragt os et skridt videre med asset management. Der har været arbejdet med at udvide konceptet til pumpestationer og herunder el- og styringsmæssige dele, renseanlæg og bygninger. Arbejdet fortsætter i 2021.

Som angivet i bl.a. "Blå Plan" er der planlagt et projekt med monitorering af alle overløb. Projektet med navnet BlueOverview blev søsat i sommeren 2020, og forventes færdigt i sommeren 2021. Den samlede løsning indeholder måling af overløb fra 99 overløbsbygværker til recipienten samt en visualisering med udpegning på kort.

Der forventes fortsat en god og stabil økonomisk udvikling med fokus på optimering af projektstyring, ligesom der, i højere grad, arbejdes strategisk på yderligere, at nedbringe driftsudgifterne. Der forventes et resultat for 2021 på niveau med 2020.

Miljømæssige forhold

Ledelsen vurderer, at selskabets aktivitet ikke medfører negativ påvirkning af det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke afholdt omkostninger til forskning og udvikling i regnskabsåret.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	2	151.548	172.722
Produktionsomkostninger		(51.255)	(42.081)
Bruttoresultat		100.293	130.641
Distributionsomkostninger		(64.721)	(62.630)
Administrationsomkostninger		(13.104)	(16.705)
Driftsresultat		22.468	51.306
Andre finansielle indtægter	5	1.650	1.277
Andre finansielle omkostninger	6	(973)	(729)
Resultat før skat		23.145	51.854
Skat af årets resultat	7	2.400	2.400
Årets resultat	8	25.545	54.254

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Grunde og bygninger		25.536	25.536
Produktionsanlæg og maskiner		1.836.019	1.713.099
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.297	1.763
Materielle aktiver under udførelse		93.304	162.472
Materielle aktiver	9	1.956.156	1.902.870
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.090	13.592
Finansielle aktiver	10	13.090	13.592
		1.969.246	1.916.462
Anlægsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		1.613	1.936
Varebeholdninger		1.613	1.936
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.002	5.610
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		117.926	104.619
Andre tilgodehavender		10.942	15.043
Tilgodehavende skat		36.800	34.400
Reguleringsmæssige underdækninger		0	2.200
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		6.693	0
Periodeafgrænsningsposter	11	1.052	0
Tilgodehavender		189.415	161.872
Andre værdipapirer og kapitalandele		100.368	100.111
Værdipapirer og kapitalandele		100.368	100.111
Likvide beholdninger		3.662	1.813
Omsætningsaktiver		295.058	265.732
Aktiver		2.264.304	2.182.194

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		5.000	5.000
Overkurs ved emission		1.465.835	1.465.835
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(2.322)	0
Overført overskud eller underskud		467.254	439.956
Egenkapital		1.935.767	1.910.791
Hensættelser til pensioner o.l.	12	9.009	8.866
Andre hensatte forpligtelser	13	14.654	4.646
Hensatte forpligtelser		23.663	13.512
Gæld til realkreditinstitutter		48.726	51.163
Bankgæld		8.600	13.600
Reguleringsmæssige overdækninger		45.100	19.800
Anden gæld	14	2.323	1.754
Langfristede gældsforpligtelser	15	104.749	86.317
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	24.735	7.429
Bankgæld	16	148.551	140.259
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	3.356
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.932	19.345
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.087	119
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	487
Anden gæld		820	579
Kortfristede gældsforpligtelser		200.125	171.574
Gældsforpligtelser		304.874	257.891
Passiver		2.264.304	2.182.194
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	3		
Af- og nedskrivninger	4		
Dagsværdioplysninger	18		
Eventualaktiver	19		
Eventualforpligtelser	20		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	22		

Koncernforhold

23

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.000	1.465.835	0	439.956	1.910.791
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	(569)	(569)
Overført til reserver	0	0	(2.322)	2.322	0
Årets resultat	0	0	0	25.545	25.545
Egenkapital ultimo	5.000	1.465.835	(2.322)	467.254	1.935.767

I henhold til særlovgivning er selskabets egenkapital som udgangspunkt bundet i selskabet og kan ikke udloddes som udbytte.

Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Driftsresultat		22.468	51.306
Af- og nedskrivninger		60.984	59.669
Andre hensatte forpligtelser		10.151	2.320
Regulering af over- og underdækning		44.800	6.100
Ændringer i arbejdskapital	17	(24.069)	(44.663)
Pengestrømme vedrørende primær drift		114.334	74.732
Modtagne finansielle indtægter		1.650	1.277
Betalte finansielle omkostninger		(973)	(729)
Pengestrømme vedrørende drift		115.011	75.280
Køb mv. af materielle aktiver		(114.270)	(153.441)
Modtagne afdrag		502	508
Andre værdipapirer		(257)	(25.295)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(114.025)	(178.228)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		986	(102.948)
Optagelse af lån		0	40.000
Afdrag på lån mv.		(7.429)	(5.508)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(7.429)	34.492
Ændring i likvider		(6.443)	(68.456)
Likvider primo		(138.446)	(69.990)
Likvider ultimo		(144.889)	(138.446)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.662	1.813
Kortfristet gæld til banker		(148.551)	(140.259)
Likvider ultimo		(144.889)	(138.446)

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Faste og variable bidrag	171.155	165.562
Tilslutningsbidrag	10.644	6.602
Øvrig omsætning	14.549	6.658
Regulering af over- og underdækning	(44.800)	(6.100)
Geografiske markeder i alt	151.548	172.722

I regulering af over- og underdækning er indregnet -36.800 t.kr. i 2020 vedrørende regulering af opkrævningsret knyttet til tilgodehavende selskabsskat fra tidligere år. Der bør tages højde herfor ved sammenligning med 2019.

3 Personaleomkostninger

Beskæftigede medarbejdere er alle ansat i Bluekolding A/S. Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere henførbare til selskabet udgjorde 42 i regnskabsåret.

4 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	54.672	55.928
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	6.312	3.741
	60.984	59.669

5 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.057	864
Renteindtægter i øvrigt	507	325
Dagsværdireguleringer	86	88
	1.650	1.277

6 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	905	509
Dagsværdireguleringer	68	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	220
	973	729

7 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Regulering vedrørende tidligere år	(2.400)	(2.400)
	(2.400)	(2.400)

8 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	25.545	54.254
	25.545	54.254

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	25.536	2.224.477	18.291	162.472
Overførsler	0	122.663	0	(122.663)
Tilgange	0	59.993	782	53.495
Afgange	0	(7.931)	0	0
Kostpris ultimo	25.536	2.399.202	19.073	93.304
Af- og nedskrivninger primo	0	(511.378)	(16.528)	0
Årets afskrivninger	0	(53.424)	(1.248)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	1.619	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(563.183)	(17.776)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.536	1.836.019	1.297	93.304

10 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.
Kostpris primo	13.592
Afgange	(502)
Kostpris ultimo	13.090
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.090

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

12 Hensættelser til pensioner o.l.

Hensættelser til pensioner o.l. omfatter selskabets pensionsforpligtigelser til tjenestemænd.

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtigelser omfatter forventede omkostninger til bortskaffelse af slam.

14 Anden gæld

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Afledte finansielle instrumenter	2.323	1.754
	2.323	1.754

Selskabet har indgået renteswap til sikring af renten på selskabets langfristede gæld til realkreditinstitutter. Renteswappen dækker 100 % af selskabets gæld til realkreditinstitutter pr. 31. december 2020. Renteswappen udløber i 2037 og bytter en rente på -0,11 % med en fast rente på 1,6 %. Hovedstolen udgør 14.636 t.kr. og restgælden udgør 13.090 t.kr. Swappen anses for effektiv sikring og markedsværdien reguleres derfor direkte på selskabets egenkapital.

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.435	2.429	48.726	38.938
Bankgæld	5.000	5.000	8.600	0
Reguleringsmæssige overdækninger	17.300	0	45.100	0
Anden gæld	0	0	2.323	0
	24.735	7.429	104.749	38.938

16 Bankgæld

BlueKolding Spildevand A/S har i perioden 30. oktober 2020 til 28. januar 2021 indgået en REPO-aftale med pengeinstitut, der indebærer, at realkreditobligationer for 99.350 t.kr. midlertidig er solgt for at reducere rentebetalingen.

Der er indgået en bindende aftale om genkøb af obligationerne den 28. januar 2021, således at BlueKolding Spildevand A/S har beholdt alle væsentlige risici og fordele vedrørende de solgte obligationer.

REPO-aftalen er på grund af indholdet i aftalen indregnet brutto i balancen, således at der indgår værdipapirer for 100.357 t.kr og en bankgæld på 100.277 t.kr.

17 Ændring i arbejdskapital

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Ændring i varebeholdninger	323	327
Ændring i tilgodehavender	(27.342)	(30.585)
Ændring i leverandørgæld mv.	2.950	(14.405)
	(24.069)	(44.663)

18 Dagsværdioplysninger

	Obligationer	Afledte finansielle instrumenter
	t.kr.	t.kr.
Dagsværdi ultimo	100.368	2.322
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen	304	0
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen.	0	569

19 Eventualaktiver

Selskabet råder over tilstrækkelige skattemæssige afskrivningsgrundlag til ikke at skulle betale selskabsskat i en længere årrække. Skatteaktivet indregnes ikke, da der grundet selskabets "hvile i sig selv"-aktivitet er usikkerhed omkring dets udnyttelse.

20 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BlueKolding Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til kreditinstitutter er sikret ved pant i selskabets grunde og bygninger.

22 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på BlueKolding Spildevand A/S:

BlueKolding Holding A/S, Kolding Åpark 3, 6000 Kolding, der er modervirksomhed.

Kolding Kommune, Akseltorv 1, 6000 Kolding, der ejer aktiekapitalen i BlueKolding Holding A/S.

23 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Bluekolding Holding A/S. Kolding Åpark 3, 6000 Kolding
